
Schůzka před třídními schůzkami - ZŠ Zeiberlichova 
 

28.05.2025 od 15:30 v jídelně ZŠ Zeiberlichova 
 
Přítomni:  Lenka Kuti (1.A.), Tomáš Kašpárek (1.B.), Jakub Pokorný Zdražil (2.A.), Lenka 
Lerchová (2.B.), Marie Vyskočilová (3.A.), učitelé a zástupkyně ředitelky ZŠ, vedoucí ŠJ, 
školní psycholožka 
 
Diskutované body: 
 
1. Paní Kunovjánková oznámila, že dneštního dne byla oficiálně jmenována Magistrátem 
města Brna do funkce ředitelky školy s nástupem od 1.8.2025. 
 
2. Důvěrníkům byla představena školní psycholožka, paní Mgr. Markéta Chmelíková. 
Aktuálně proběhly 2 seznamovací kola v každé třídě a dále pracuje na seznámení se s 
klimatem a stavem v jednotlivých třídách ve spolupráci s třídními učiteli. Aktuálním cílem je 
zmapování klimatu, získání důvěry u dětí a zjištění informací o jednotlivcích, kterým by 
mohla pomoci cílenější spolupráce.. 
 
3. Paní Faltýnková jako vedoucí školní jídelny informovala rodiče o zdražení obědů od 
nového školního roku - svačina z 20,-Kč na 22,- Kč, oběd z 37,- resp. 39,- na 42,- resp. 45,- 
Kč. Je snaha být zařazen do projektu Zdravá škola - například mléčné výrobky a maso 
přímo od farmářů. Detailní informace budou od příštího týdne k dispozici na webu ŠJ. 
 
Žáci, kteří jedou na ŠVP mají obědy všichni odhlášeny, naopak ti, co zůstávají je mají 
standardně přihlášeny. 
 
4. Vedoucí školní družiny paní Urbánková informovala, že počítá s možností přihlásit do 
družiny (s ohledem na kapacitu) všechny budoucí druháky, mělo by zbýt zhruba 15 míst pro 
zájemce z řad třetích či čtvrtých tříd. Aktuální informace o využité kapacitě družiny budou 
dostupné v týdnu po škole v přírodě. 
 
Kroužky se budou řešit až v září. Na základě letošní zkušenosti a obsazenosti se plánují 
změny v náplni některých z nich (resp. nahrazení kroužkem s jiným tématem/zaměřením) - 
předpokládá se rozšíření “šikovných ručiček”, naopak nahrazení “protahování” a 
“přírodovědeckého kroužku”. Sportík s MU by měl opět probíhat. 
 
Vzhledem ke konci smlouvy s trenéry k poslednímu květnu již od dalšího týdne (v rozporu s 
dříve podanou informací) nebude probíhat sportík. 
 
5. S ohledem na proběhlý zápis se aktuálně počítá se zhruba 26 dětmi pro budoucí první 
třídu (může se ještě změnit), což by znamenalo jednu první třídu. Pokud se potvrdí a povede 
se přijmout dvě nové paní učitelky, mělo by dojít k opětovnému rozdělení aktuálně 
sloučených 3. tříd. 
 
6. S ohledem na žádost důvěrníků o červnovou schůzku nové ředitelky s rodiči a žáky 
uvedla paní Kunovjánková, že stávající ředitelka schůzku neplánuje a k představení nové 
ředitelky hodlá využít akci rozloučení s odcházející 5. třídou. 



7. K blížící se ŠVP předají informace specifické ke každé třídě třídní učitelé. Do konce 
května je nezbytné provést doplatek a odevzdat list účastníka a lékařský posudek 
způsobilosti k účasti dítěte. 
 
8. Rozloučení s žáky aktuální 5. třídy proběhne v pátek 20.06. na fotbalovém hřišti od 15:30 
v podobné formě jako minulý rok - žáci si na stanovištích připraví hru pro své mladší 
spolužáky na téma “úniková hra”. Mladší žáci zde budou vystavovat své výtvarné práce, na 
závěr bude možnost opékání (vlastních) špekáčků. Konec akce se předpokládá na 17:00. 
 
9. Do konce května je třeba odevzdat i vyplněné souhlasy s nákupem pracovních sešitů 
školou. Do 20.06. je potřeba omluvit v Edookitu neomluvenou absenci, k tomuto datu se 
uzavírá docházka a známkování. 
 
10. Poslední školní týden bude výuka jen 4 vyučovací hodiny.  Proběhne několik akcí pro 
žáky, výuka již bude minimalizována. Ve středu se budou vracet učebnice (pro žáky 2. - 5. 
tříd), ve čtvrtek pak klíče od šaten. Ve čtvrtek si také žáci odnesou na prázdniny domů boxy 
s výtvarnými potřebami a výkresy, učitelé před prázdninami zašlou seznam potřeb pro další 
školní rok k doplnění. Čipy do jídelny jsou na jméno a děti si je nechávají, možnost vrátit je 
budou mít žáci aktuální 5. třídy. 
 
V pátek 27.06. se bude předávat vysvědčení, bude pouze jedna vyučovací hodina. Žáci, 
kteří nepůjdou do družiny si poté v 9:00 vyzvednou oběd (studená verze formou obložené 
bagety k odnesení s sebou). Družina půjde na oběd společně kolem 10:00, v provozu bude 
tento den družina jen do 12:00. 
 
Vypracoval: Tomáš Kašpárek 
Verifikoval: Lenka Lerchová, Jakub Pokorný-Zdražil 
 


